Stand: Oktober 2024

HSU - Ubersicht - Schuljahr 2025/2026

Lernorte Unterrichtstag Lehrer/-in
Sprache L .
Ort Schule (voraussichlich) E-Mail-Adresse
Tonisvorst  |Grundschule St.Tonis, Hulser StralRe MO
. Viersen Grundschule Rahser DI Herr Adem Shala
Albanisch -
Kempen Gymnasium Thomaeum MI adem.shala@hsu.nrw.schule
Nettetal Grundschule Lobberich, Im Hoverbruch FR
Tonisvorst  [Grundschule St. Tonis, Schulstrale Mi Frau N?ur Alhalabi
nour.alhalabi@hsu.nrw.schule
s MO
Kempen Grundschule Astrid-Lindgren oI
- — Herr Mustapha Fathi
Viersen Grundschule Dammstrale, Dilken Mi ;
mustapha.fathi@hsu.nrw.schule
DO
Viersen Gymnasium Erasmus-von-Rotterdam R
Arabisch — -
Willich Grundschule Im Mihlenfeld MO
DI
Viersen Realschule an der Josefskirche Do Herr Abdalrahman Mosleh
abdalrahman.mosleh@hsu.nrw.schule
M
Nettetal Grundschule Lobberich, Im Hoverbruch 0w
Schwalmtal |Grundschule Waldniel MO Herr Ahmed Shara
ahmed.shara@hsu.nrw.schule
Aoyl . . Frau Jie Mao
Chinesisch Viersen Grundschule Kérnerschule DI .
jie.mao@hsu.nrw.schule
. Frau Hanieh Vahedi
i i i Vi Hauptschule Max-von-der-Griin, Suchtel MO
Farsi/Dari/Persisch iersen auptschule Max-von-der-Griin, Stchteln hanieh.vahedi@hsu.nrw.schule
. MO
. Viersen Grundschule Rahser Frau Olympia Papadimitriou
Griechisch DI ) S
olympia.papadimitriou@hsu.nrw.schule
Nettetal Grundschule Lobberich, Im Hoverbruch FR
Italienisch Viersen Grundschule Rahser DO Flrau 'Stef:'anla Alifredi
stefania.alifredi@hsu.nrw.schule
MO
Viersen Realschule an der Josefskirche Mi Frau Wieslawa Greinke
DO wieslawa.greinke@hsu.nrw.schule
. Willich Grundschule Wekeln DI
Polnisch
Willich Grundschule Wekeln DI e TR
margarethe.staudt@hsu.nrw.schule
Kempen Grundschule WiesenstralRe DI F'iau e el i
ewa.wolff@michael-ende-gymnasium.de
Portugiesisch Viersen Férderzentrum West, Diilken FR Frau Rosa Maria Lopes de Ferreira
rosa.lopes@hsu.nrw.schule
DI
Kempen Grundschule Astrid-Lindgren Mi Frau Svetlana Kuznetsov
FR svetlana.kuznetsov@hsu.nrw.schule
. Ténisvorst  |Gymnasium Michael-Ende, St. Ténis DO
Russisch 515
Willich Grundschule Wekeln
DI Frau Irina Rimkus
MI irina.rimkus@hsu.nrw.schule
Viersen Realschule An der Josefskirche 0
Spanisch Viersen Grundschule Albert-Schweitzer MI Frz.au Corinne Maribel Acea
corinne.acea@hsu.nrw.schule
Willich Grundschule Gottfried-Kricker, Anrath MO
Nettetal Grundschule Lobberich, Im Hoverbruch DI
r— Erundecule Wi s = Herr Abdurrahman Cesaret
€mpe rundschule Wiesenstrabe abdurrahman.cesaret@hsu.nrw.schule
Nettetal Gymnasium Werner-Jaeger, Lobberich DO
Nettetal Gesamtschule Nettetal, Breyell FR
Nettetal Grundschule Mosaikschule, Breyell MO
Tonisvorst  [Grundschule St. Ténis, Schulstrale DI
Tiirkisch Viersen Grundschule Rahser Mi Herr Bayram Sarikaya
Viersen Gesamtschule Anne-Frank MI bayram.sarikaya@hsu.nrw.schule
Willich Grundschule Im Muhlenfeld DO
Willich Gesamtschule Robert-Schuman FR
MO
Viersen Grundschule Kérnerschule MI
R Herr Mustafa Durdu
mustafa.durdu@hsu.nrw.schule
Viersen Grundschule Brider-Grimm, Stichteln DI
Viersen Grundschule Paul-Weyers, Diilken DO
Ukrainisch Viersen Grundschule Briider-Grimm, Siichteln MO Frau Liudmyla Renhas

liudmyla.renhas@hsu.nrw.schule




